



گزارش جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۱۸	۹۶/۰۹/۱۹	۱۶:۰۰	۱۸:۰۰	سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه

دستور جلسه :

۱. گشایش اعتبارات اسنادی داخلی

هجدهمین جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی رأس ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۹۶/۰۹/۱۹ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه با حضور افراد ذیل برگزار گردید:

جناب آقای پناهی دبیر کل محترم اتاق بازرگانی
جناب آقای دکتر دل انگیزان مشاور محترم اقتصادی اتاق بازرگانی
جناب آقای فخریه ریاست محترم بانک تجارت شعب استان کرمانشاه
جناب آقای شاه حسینی کارشناس محترم بانک ملت
جناب آقای خاکباز معاون محترم شعب و اعتباری بانک صادرات
جناب آقای خاطری کارشناس محترم اعتباری بانک تجارت
جناب آقای خوش کردار کارشناس محترم بانک صادرات
جناب آقای گنجابی مسئول محترم دایره ارز بانک ملی
جناب آقای نظری کارشناس محترم بانک انصار

در ابتدای جلسه جناب آقای پناهی دبیر کل محترم اتاق بازرگانی، ضمن خوشامد گویی به حاضرین و با توجه به دستور جلسه بیان داشتند: اتاق بازرگانی کرمانشاه آماده هرگونه کمک در راستای پیشبرد بهتر IC داخلی می باشد و در ادامه از حاضرین محترم خواستند که مشکلات خود را در این خصوص بیان نمایند.

جناب آقای دکتر دل انگیزان مشاور محترم اقتصادی اتاق بیان داشتند: رفع مشکلات و تسریع در روند اجرای IC داخلی می تواند مشکل تعداد فراوانی از سرمایه داران و مردم را حل کند و ما در این مسیر از هیچ کمکی دریغ نخواهیم کرد. و از مدیران و کارشناسان محترم تقاضا داریم که آموزش لازم را به پرسنل خود بدهند و اتاق بازرگانی نیز رابطه بین مشتری و بانک را برقرار خواهد کرد و در این مسیر اتاق بازرگانی نهاد تسهیل گر و تسهیل کننده است که مشتری را به بانک معرفی خواهد کرد و اعتبار سنجی مشتری به عهده خود بانک است. و در انتها بیان داشتند که اتاق بازرگانی آماده است که کارگاه های آموزشی

را برای پرسنل بانک و مشتریان در محل اتاق برگزار نماید و جلسات متعددی نیز بین اعضاء اتاق و هر بانک به صورت جدا برگزار کند که بانک ها بتوانند محصولات کامل خود را به مشتری معرفی کنند.

جناب آقای خاکباز معاون محترم شعب و اعتباری بانک صادرات بیان داشتند: IC داخلی در کرمانشاه شناخته شده نیست و خریدار و فروشنده آشنایی کافی را ندارند باید در این زمینه آموزش کامل انجام بگیرد ایشان بیان داشتند که IC داخلی متاسفانه به تعهدات تبدیل شده است و IC ها را به تقسیط تبدیل می کنند ما باید فرهنگ سازی کنیم که پول برگردد تا قابل پرداخت شود. مشکل بعد، مشکل تشخیص ذینفع است در اعتبارات اسناد داخلی را برای هر ذینفع صادر نمی کنند باید اول ذینفع درست و معتبر تشخیص داده شود سپس اعتبارات اسنادی برای آن ها صادر شود.

جناب آقای شاه حسینی کارشناس بانک ملت بیان داشتند: بانک ملت تمایل انجام کار دارد و در همین زمان هم IC داخلی را انجام می دهد. پدیده ایی را که خوب شناسیم دچار مشکل می شویم و بانک به دنبال یک معامله درست با مشتری قابل قبول است. ما به دنبال مشتری هستیم و اگر به تداوم IC داخلی مطمئن باشیم علاقمند به استفاده از آن هستیم . همچنین سرعت عمل در IC مهم است متاسفانه روند IC داخلی یک ماهه و شش ماهه است و در این مدت ممکن است نرخ شرکت ها تغییر کند.

جناب آقای گنجابی مسئول محترم دایره ارز بانک ملی بیان داشتند: اگر بانک بداند شخص توانایی دارد استقبال خواهد کرد بانک باید در اعتبار سنجی مشتری دقت بیشتری کند همچنین باید کارگاه های آموزشی را در هر ماه یک مرتبه برگزار کنیم و با اخذ وثائق مورد قبول ریسک کمتری را پذیرا باشیم.

جناب آقای نظری کارشناس محترم بانک انصار بیان داشتند که: صنعتگران ما با IC داخلی آشنایی کافی ندارند ما باید آموزش لازم را به صنعتگران بدهیم و از آنها بخواهیم که از IC داخلی استفاده کنند.

جناب آقای فخریه ریاست محترم بانک تجارت شعب استان کرمانشاه بیان داشتند: بانک تجارت آماده اجرای IC داخلی و برگزاری کارگاه های آموزشی و شرکت در جلسات متعدد می باشد.

جناب آقای خاطری کارشناس محترم اعتباری بانک تجارت بیان داشتند: در IC داخلی بیشتر، شرکت های وارداتی و بورس مورد قبول هستند که واحدهای کوچک دسترسی کمتری به آن ها دارند اما چون در زمینه IC داخلی تعهدات لازم در مشتری وجود ندارد و خریدار و فروشنده خیلی آگاه نیستند از بخش خصوصی تقاضا داریم برای مشتری بانک ها کارگاه های آموزشی بگذارند.

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا
۱	مصوب شد جهت آشنایی و آگاهی از IC داخلی کارگاه های آموزشی در محل اتاق بازرگانی با حضور کارشناسان محترم بانک ها تشکیل شود .	دبیرخانه شورای گفت و گوی کرمانشاه